
UCHWAŁA NR 1286/XLIII/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 12 lutego 2014 r.

w sprawie zaciągnięcia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie pożyczki długoterminowej.

§ 1. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.”c”, art.58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
/j.t.Dz.U.2013, poz.594 z późniejszymi zmianami/ oraz art.89 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych / Dz.U.Nr 2013, poz.885 ze zmianami/ ,Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Zaciąga się w 2014 r. długoterminową pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie w wysokości 1 500 000 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na 2014 r. 
związanego z zakupem dwóch samochodów pożarniczych. 

2. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2015-2020 w ratach kwartalnych.. 

§ 2. 

Pożyczka zostanie zabezpieczona wekslem In blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. 

Zaciągnięte zobowiązania finansowe zostaną pokryte z dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: BF6A0A1D-C24D-48D6-B1D3-642E0ECD218A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z możliwością uzyskania niskooprocentowanej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na zakup samochodów pożarniczych dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gmina Piaseczno ubiega się o udzielenie takiej pożyczki na w/w zadanie inwestycyjne. Celem 
prawidłowego sporządzenia wniosku o udzielenie pożyczki z WFOŚiGW w Warszawie z programu „Zapobieganie 
Zagrożeniom Środowiska i Poważnym Awariom oraz Usuwania ich Skutków” dla zadania „zakup specjalnych 
samochodów pożarniczych”niezbędna jest uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie. Z udzielonej pożyczki 
sfinansowane zostałby zakupy samochodów pożarniczych dla OSP Piaseczno i OSP Chojnów. 

Na terenie Gminy Piaseczna funkcjonuje 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych typu „S”, w tym 
4 włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki te wykorzystują 11 pojazdów pożarniczych. 

Stan wyposażenia w pojazdy pożarnicze jednostek OSP w gminie Piaseczno jest zróżnicowany odnośnie wieku 
i stanu technicznego. Ponad 40% samochodów pożarniczych będących w dyspozycji OSP Gminy Piaseczno jest 
wyprodukowanych przed rokiem 1990. 

Szacując, że przy 11 posiadanych pojazdach, aby utrzymać wiek samochodów pożarniczych rzędu 20-22 lata 
należałoby sukcesywnie, co 2 lata dokonywać wymiany przynajmniej jednego pojazdu, zachowując dzięki temu 
odpowiednią gotowość operacyjną jednostek i odpowiedni poziom sprawności technicznej pojazdów. 

W latach 2011-2013 Ochotnicze Straże Pożarne Gminy Piaseczno uczestniczyły w 1740 interwencjach. 
Szczególnie obciążonymi jednostkami w działaniach ratowniczych były jednostki OSP Piaseczno i OSP Chojnów. 
W latach 2011-2013 OSP Piaseczno uczestniczyło w 470 interwencjach a OSP Chojnów w 372. Jednostki te 
posiadają jedne z najstarszych samochodów pożarniczych wykorzystywanych przez Ochotnicze Straże Pożarne 
Gminy Piaseczno. Samochód planowany do wymiany w OSP Piaseczno pochodzi z roku1986 , a OSP Chojnów 
z 1987 roku 

Jednostka OSP Piaseczno oraz OSP Chojnów, dla których planowane jest zrealizowanie przedmiotowego 
doposażenia sprzętowego, należą do KSRG od 1995 r. i są jednymi z najlepszych jednostek z terenu Gminy 
Piaseczno, ale także z terenu powiatu. 

Wymiana wysłużonych już pojazdów na nowe, podniesie stopień gotowości bojowej jednostek oraz zredukuje 
koszty remontów i napraw.. 

W latach 2011-2013 remonty i naprawy samochodów pożarniczych OSP Chojnów i Piaseczno kosztowało 
budżet gminy około 76000 zł.

Id: BF6A0A1D-C24D-48D6-B1D3-642E0ECD218A. Podpisany Strona 2




